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Vänner, 
 
 
• Höstkampanj – i naturen och i politiken 

När jag började skriva det här seniorbrevet, satt jag på landet i småländska Kronoberg för en 
dag av lugn och ro med tid för reflektion och besinning. I solen utanför köksfönstret glödde 
träd och buskar i vackert gult och rött. Naturens ”höstkampanj” i all sin färgprakt! 

När detta brev når dig startar en annan höstkampanj, kristdemokraternas egen höstkampanj  
5-18 nov, med en mängd aktiviteter runtom i landet. Din insats i kampanjen är mer än väl-
kommen. Kontakta ditt eget seniordistrikt eller partidistrikt för närmare information om de 
olika aktiviteterna och om var och när du kan hjälpa till! 

"Ett schystare Sverige" är temat för årets höstkampanj, som sätter fokus på de värderingar 
som vi inom kristdemokratin vill ska genomsyra hela vårt samhälle. Ett schystare Sverige där 
vi bryr oss om varandra. Ett vänligare samhälle där vi står upp för den som ligger ner. Ett 
mjukare samhälle där alla har en given plats, som Göran Hägglund skriver i sitt senaste nyhets-
brev. 
 

• Regeringen informerar om äldreomsorgen och folkhälsan 

Direkt efter höstkampanjen inbjuder regeringen till en informationsdag i Stockholm (23 nov) 
om allt pågående arbete för att förbättra äldreomsorgen och folkhälsan. Socialdepartementets 
frågor om äldreomsorg, socialtjänst och folkhälsa är viktiga för oss kristdemokrater och inne-
håller vallöften som kräver leveransbesked. Äldre- och folkhälsominister Maria Larsson och 
hennes medarbetare på socialdepartementet kommer att ge besked om VAD och HUR och 
NÄR.  

Från Seniorförbundets styrelse kommer Gunbritt Lindén Parsmo och Antonella Pirrone att 
delta. Skicka med dem, eller dina partikamrater i kommun- och landstingspolitiken, dina egna 
frågor till regeringen! 
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• Värdighetsgarantin 

Regeringens utredare av värdighetsgarantin, Ersta diakonis direktor Thorbjörn Larsson, ska 
enligt uppgift presentera sina förslag i denna viktiga fråga i slutet av mars 2008. Det ska bli 
mycket intressant att då få höra vad han kommit fram till. 
 
Men redan nu nås vi av goda nyheter … 
 

• Geriatriskt centrum för Skåne 

I Skåne är ett geriatriskt centrum under uppbyggnad. Under många år har man i regionen inte 
haft någon geriatrikutbildning för specialistläkare, men nu är detta på gång. Dessutom har man 
kunnat stoppa ett nytt ersättningssystem som skulle ha inneburit mindre resurser för rehabili-
tering och geriatrik. 

Initiativtagare till Skånes geriatriska centrum är Berit Wirödal, kristdemokraternas gruppledare 
i Region Skåne och 1:a vice ordförande i Seniorförbundet. Grattis, Berit, till denna framgång! 
 

• Vårdval Halland 

Det är positivt när vi som vårdtagare själva får välja var vi ska söka den vård vi behöver. Ett 
rejält steg i den riktningen har man tagit i Halland, ett första steg mot en verklig närsjukvård. 
Det innebär en vård där fler specialister än idag finns på vårdenheter i hallänningens eget när-
område. Strävan är att all vård som inte kräver sjukhusens större resurser ska ges på de lokala 
vårdenheterna. 

Vårdval Halland i korthet: 

• Verklig valfrihet  
• Kvalitetskonkurrens istället för priskonkurrens 
• En åldersviktad hälso- och sjukvårdspeng som följer invånarens val 
• Ökad valfrihet för vårdenheternas medarbetare att utforma vården 
• Fler specialister i den nära vården 
• Kvalitetskrav i form av mätbara mål 

Redan före 2010 räknar landstinget med att 80 procent av den öppna hälso- och sjukvården i 
länet kan tillgodoses i närsjukvården. Monica Nilsson i Varberg, ledamot i förbundsstyrelsen, 
kan berätta mer om Vårdval Halland. 
 

• Äldrefrågorna i massmedierna 

På sistone har flera massmedier uppmärksammat äldre människors förhållanden: upplysande 
reportageserier i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet om äldrevården och -omsorgen, en 
serie ledarkrönikor i Göteborgs-Posten, osv. Den tyska veckotidningen Der Stern slår i sitt 
senaste nummer larm om bristande resurser i förbundsrepublikens äldrevård. Vem vårdar oss 
när vi blir gamla? lyder tidningens rubrikfråga. 

Visst är det intressant att medierna noterat att alltfler blir allt äldre i Europa, men som vanligt i 
samhällsjournalistiken är det problemen som dominerar bilden. När får vi se en positivt laddad 
reportageserie om äldre som samhällsresurser? 
 

• VP 08 – profilfrågor, offentliga evenemang, Äldrepriset, ökad kommunikation, mm 

Seniorförbundets verksamhetsprogram för 2008 (VP 08) har nu börjat ta form. Vi kommer att 
i projektform ”borra djupare” i ett antal prioriterade äldrepolitiska frågor och sedan klart och 
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tydligt tala om vad vi kommit fram till. Vi ska också anordna några offentliga evenemang med 
kända talare för att bidra till att ”höja temperaturen” i samhällets äldredebatt. Vidare, det finns 
anledning att återuppta utdelningen av ”Årets Äldrepris”, och vi vill åter satsa på utbildning 
för våra egna medlemmar, närmast utbildning i den kristdemokratiska ideologin.  

I förbundsstyrelsen har vi också tagit fasta på årsmötets uttalade önskemål om bättre kommu-
nikation, både internt och externt. En nystart av hemsidan (www.senior.kristdemokrat.se) har 
hög prioritet, och jag räknar med att du inom kort kommer att kunna söka aktuell information 
där. 

När verksamhetsplanen distribuerats - efter förbundsstyrelsens nästa möte 29 nov - hoppas jag 
att du vill svara med synpunkter som kan vara oss till nytta vid genomförandet av planen. 
 

• Seniorförbundets årsmöte 2008 – 24 januari i Uppsala 

I förbundsstyrelsen är vi inriktade på att anordna förbundets årsmöte 2008 i Uppsala torsdag 
24 jan, dvs i anslutning till kristdemokraternas kommun- och landstingspolitiska dagar där och 
då.  

Nästa årsmöte kommer då bara ett halvår efter årsmötet 2007, vilket som bekant fortsatte och 
avslutades den 31 augusti. Mycket talar ändå för att förlägga årsmötet till början av året, så att 
budget och verksamhetsplan kan beslutas innan verksamhetsåret har löpt iväg flera månader. 
Detta skäl har vägt tungt för valet av tidpunkt för årsmötet. Ett annat viktigt skäl har varit, att 
förbundet kan spara en hel del respengar genom att förlägga årsmötet till ett partievenemang 
dit flera av oss ändå skulle resa. 

Underhand har vi fått klartecken från förbundets revisorer, som meddelat att de hinner med 
att granska bokslut och verksamhetsrapport under de tre januariveckor som kommer att stå 
dem till buds. 

För att vi ska kunna länka in våra årsmöten i denna nya tidsrytm krävs, att seniordistrikten 
låter sig representeras av samma ombud som vid det senaste årsmötet. I vart fall de distrikt 
som inte före 24 jan skulle hinna arrangera ett eget årsmöte. Jag hoppas på allas ert goda sam-
förstånd med denna ”övergångslösning”, nödvändig för att vi ska kunna komma in i en bättre 
årsmötesrytm. 

Pricka gärna redan nu i din kalender in datum och plats för Seniorförbundets årsmöte 2008: 
24 januari i Uppsala. Vi återkommer i början av december med kallelse och övriga handlingar. 
 

• Partibidraget 
Partifullmäktige 19 okt beslöt, att ge Seniorförbundet ett partibidrag för 2008 med 400 000 kr. 
Vi tackar för detta värdefulla finansiella bidrag men konstaterar samtidigt, att vi för att kunna 
bedriva en god och aktiv verksamhet också kommer att vara beroende av medlemsavgiften. 
Till seniordistriktens ledningar vill jag därför säga: Hjälp oss att maximera dessa intäkter! 
 

• Medlemsregistret 

Vår förbundssekreterare Antonella Pirrone begärde för någon tid sedan att få hjälp av senior-
distrikten med aktuella uppgifter om medlemsregistret samt även aktuella uppgifter om för-
troendevalda och funktionärer i förbundets distrikt och lokalavdelningar. Hittills har bara fem 
av våra 21 distrikt svarat på Antonellas brev.  

Jag vädjar till er som ännu inte gjort det: Dröj inte för länge med att förse förbundskansliet 
med denna information! Den är mycket viktig. 
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• Förbundsstyrelsens nästa möte 

Förbundsstyrelsen möts nästa gång 29 nov i Stockholm. På dagordningen kommer bl a att stå 
budgeten och verksamhetsplanen för 2008, årsmötesprogrammet och planeringen av för-
bundets projekt 2008. 
 

• Besök hos seniorerna i Värnamo och Falkenberg 

Till sist, helt nyligen hade jag förmånen att få besöka våra distrikt i Jönköpings län och även i 
Hallands län. Jag tackar för inbjudan till de välbesökta mötena i Värnamo och Falkenberg och 
för denna välkomna möjlighet att träffa kämpaglada seniorkamrater, och jag gläds åt den entu-
siasm och verksamhetsiver som präglade sammankomsterna. 

 
      
 

               Med de bästa förbundshälsningar, 
    
               Leif Hallberg 
               Mobil-tfn: 070-767 07 70 
               E-post: leif.hallberg@kristdemokraterna.se 


